

**PROTOKÓŁ
Z XLIII Sesji Rady Gminy w dniu 06.06.2018r.**

1. Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady o godz. 15.30 i powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.

2. Odczytano porządek obrad (zał. nr 4 do protokołu), do którego zostały zgłoszone dwie zmiany. O zdjęcie z porządku obrad projektów uchwał w sprawie *przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Czernica* oraz w sprawie *przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu elektrowni wodnej w obrębie Jeszkowice, gmina Czernica*, zawniósł Zastępca Wójta Pan Andrzej Czech, ponieważ zachodzi prawdopodobieństwo konieczności wprowadzenia zmian w granicach planu. Zastępca Przewodniczącego Pan Ryszard Wychudzki zawniósł o dołączenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie *ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Czernica*, w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych.

Zmieniony porządek obrad (zał. nr 5 do protokołu) został przyjęty jednogłośnie.

3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.

4. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.

5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami, zapytaniami ofertowymi, przetargami na sprzedaż nieruchomości i sprawami różnymi. Dodatkowo złożył życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 7 do protokołu.

6. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

1/ zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Projekt uchwały nie został zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów, ponieważ nie został jej przedłożony, pomimo tego, że komisja obradowała w dniu ogłoszenia zwołania sesji.

Radna Anna Andrusyn zapytała, dlaczego komisja nie obradowała i dlaczego po raz kolejny jest ściągany milion złotych ze środków przeznaczonych na budowę kanalizacji w Chrzastawie Małej i Wielkiej.

Wójt Włodzimierz Chlebosz odpowiedział, że nie odniesie się do pierwszego pytania, ponieważ tylko komisja wie, dlaczego nie spotkała się skoro miała na to tydzień czasu.

Odnosnie drugiej kwestii wyjaśnił, że brakuje 5 czy 6 uzgodnień trasy przejścia sieci w Chrzastawie Małej. Projektant wraz z wójtem odbyli szereg spotkań z mieszkańcami, zarówno w ich nieruchomościach, jak i urzędzie, przekonując ich do uzgodnienia trasy. Zachęcił jednocześnie Radną Andrusyn do zaangażowania się w przekonywanie sąsiadów. Dodatkowo wyjaśnił, że bazując na doświadczeniach z budowy kanalizacji w Wojnowicach, proponuje przesunięcie miliona złotych na inne cele, ponieważ nie da się przerobić tych pieniędzy. Środki na budowę kanalizacji są jedynie „pożyczane”, a nie „ściągane”, ponieważ zostały one wpisane w Wieloletnią Prognozę Finansową, pieniądze będą musiały wrócić, aby sfinansować rozpoczęcie i budowę kolejnych metrów kanalizacji sanitarnej w Chrzastawach. Zaznaczył również, że od początku swojej kadencji aktywnie pozyskuje fundusze z zewnątrz, a właśnie teraz jest okazja na pozyskanie funduszy na budowę ul. Szkolnej w Dobrzykowicach, pod warunkiem wykazania środków własnych. Wykonawca budowy kanalizacji w Chrzastawie nie zdąży wykonać i zafakturować całego zadania, w związku z tym, aby uniknąć niewykonania budżetu zaproponowano przesunięcie środków.

Radna Iwona Fuchs wyraziła zaniepokojenie, że przesuwa się środki w Wieloletniej Prognozie Finansowej aż na 2025 rok, podczas gdy zakładano realizację zadania do 2024 roku, zauważyła również, że jak się pożycza to trzeba też mieć skąd oddać.

Wójt odparł, że budżet i WPF nie są niezmiennymi dokumentami, więc nie wiadomo jak będzie wyglądała konstrukcja finansowa w przyszłości, sytuacja jest analizowana na bieżąco, również biorąc pod uwagę czynniki zewnętrzne, np. budowę wschodniej obwodnicy Wrocławia. Jeśli ruszy jej budowa, to działki gminne przeznaczone na sprzedaż w tym rejonie będą warte dużo więcej. Wydłużenie o rok prognozy budowy kanalizacji w Chrzastawie Wielkiej może ulec skróceniu przy sprzyjających okolicznościach, będą ku temu podejmowane wysiłki.

Radna Katarzyna Moroz zapytała o zwiększenie dochodów wykazanych w uzasadnieniu w punkcie 3 z tytułu niewykorzystanych wydatków, chodziło o doprecyzowanie, o które konkretnie chodzi. Skarbnik udzieliła wyczerpujących wyjaśnień.

Radny Adam Jaskuła wyraził uznanie dla wójta, za konsekwentną realizację zadań, które rada przed nim stawia, podziękował również za wyczerpujące wyjaśnienia, które się należały nie tylko mieszkańcom Chrzastaw, docenił też wielkość pozyskiwania środków zewnętrznych, które widać m.in. przy realizacji budowy zespołu szkolno przedszkolnego. Zauważył, że jeśli jakieś zadanie zostało rozpoczęte, to te zadanie zostanie skończone. Docenił też konsekwentne dążenia, aby dostać punkty na dofinansowanie ze schetynówki ul. Szkolnej w Dobrzykowicach oraz realizowanie sprzedaży za konkretne kwoty, i przygotowanie terenów inwestycyjnych w Dobrzykowicach przy ul. Usługowej, aby ich sprzedaż była jeszcze bardziej rentowna.

Radna Anna Andrusyn odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Wójta, wyraziła ubolewanie, że nikt się do niej wcześniej nie zgłosił o pomoc w mediacjach z mieszkańcami, a może jej głos mógłby pomóc.

Radna Magdalena Brandys wyraziła uznanie dla współpracy z Wojewodą Dolnośląskim przy ul. Szkolnej w Dobrzykowicach, przy czym zachęciła do ujęcia w zadaniach w przyszłości zatok przystankowych oraz chodników z Czernicy do Ratowic przy drodze DW 455. Wyraziła też niezadowolenie z powodu przesunięcia środków zaplanowanych na modernizację dachu w Szkole Podstawowej w Ratowicach na remont dachu budynku na ul.

Wrocławskiej, oczekując tym samym szczegółowych wyjaśnień odnośnie przesunięcia środków. Zapytała też o długość drogi transportu rolnego w Jeszkowicach (ul. Leśna) oraz sposób jej finansowania i ostateczny koszt, mając na uwadze podobną drogę w Ratowicach, która nie doczekała się realizacji. Jednocześnie wyraziła zaniepokojenie faktem, że przeprowadza się inwestycje, do których dokładają się finansowo mieszkańcy, a przecież nie wszystkich stać na złożenie się na budowę drogi.

W odniesieniu do drogi transportu rolnego w Jeszkowicach zastępca wójta udzielił wyjaśnień, iż droga ta ma 780 metrów, koszt realizacji zadania to 614 515,07 zł, a na jego montaż finansowy składają się środki pochodzące z podatków mieszkańców, Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (około 120 tysięcy złotych) oraz wkładu finansowego mieszkańców bezpośrednio zainteresowanych realizacją zadania. Wyraził również podziękowania dla Radnego Piotra Zakręty za wsparcie podczas spotkań z mieszkańcami w Jeszkowicach. Dodatkowo poinformował, że cały zakres jest dostępny w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia opublikowanej na BIP.

Radny Piotr Zakręta wyraził oburzenie postawą niektórych radnych kwestionujących zasadność finansowania remontu drogi w Jeszkowicach, podkreślił też, że długo zabiegał o przeprowadzenie tej inwestycji i polecił innym zmianę swojego nastawienia.

Radna Halina Popiołek wyraziła oburzenie zachowaniem niektórych radnych, którzy upominają się o przeprowadzenie kolejnych inwestycji w ich sołectwach (szczególnie Chrzastawa Mała i Wielka), podczas gdy w jej ocenie niektóre z już przeprowadzonych nie były pilne, ani bardzo istotne. Podkreśliła, że w Dobrzykowicach przez szereg lat nie było nic robione, ulica Szkolna wiele lat czekała na realizację, a jest bardzo niebezpieczna, więc najwyższy czas, aby przeprowadzić tę inwestycję.

Wójt zauważył, że przed jego kadencją ostatni wniosek do Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych został złożony w 2009 roku, a teraz każdego roku są składane wnioski, stąd raczej należy się cieszyć, że budujemy drogi, że znajduje się dofinansowanie do nich, a nie zadawać pytania, dlaczego ta, a nie inna.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki przyznał, że jego też niepokoi fakt, że realizowane są zadania gdzie mieszkańcy dokładają środki finansowe, bo stać na to jedynie bardziej zamożnych. Zauważył też, że polityka starostwa powiatowego oraz urzędu marszałkowskiego od lat zakłada realizację inwestycji drogowych wyłącznie przy współfinansowaniu przez gminę. Dzięki dobrej współpracy są realizowane takie zadania jak budowa chodnika, czy remont drogi DW 455, a widać dalszą potrzebę realizacji zadań zgłaszanych przez mieszkańców i radnych. Niestety do tych zadań gmina musi dokładać, choć nie są to jej zadania, co opóźnia realizację zadań własnych. Odnosił się również do przesunięcia środków na naprawę dachu budynku przy ul. Wrocławskiej 56 w Ratowicach, w budynku tym jest zlokalizowana świetlica gminna i kuźnia, a dach wymaga pilnego remontu, ponieważ przecieka, więc działanie to jest w pełni uzasadnione.

Radna Magdalena Brandys zaapelowała o szybki remont dachu szkoły w Ratowicach, ponieważ jego stan powoduje zagrzybienienie ścian budynku, co jest szkodliwe dla uczących się tam dzieci.

Wiceprzewodniczący Rady zgłosił wniosek o zakończenie dyskusji, który został przyjęty większością głosów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych (radna Anna Andrusyn opuściła obrady), w następujący sposób: 9 głosów za, 1 przeciw (radna Magdalena Brandys), 4 głosy wstrzymujące się (radni K. Moroz, I. Fuchs, J. Bogusz, W. Wolska). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 8 do protokołu.

2/ zmiany uchwały nr XXXVII/311/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica na lata 2018-2027.

Skarbnik Gminy Dorota Wnuk-Lipińska przedstawiła zmiany w planie dochodów i wydatków budżetowych.

Projekt uchwały nie został zaopiniowany przez Komisję Budżetu i Finansów.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych, w następujący sposób: 9 głosów za, 0 przeciw, 5 głosów wstrzymujących się (radni K. Moroz, I. Fuchs, J. Bogusz, W. Wolska, M. Brandys). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę, po której Wójt opuścił salę, aby nie krępować radnych przy omawianiu projektu uchwały dotyczącego jego wynagrodzenia.

3/ ustalenia wynagrodzenia Wójtowi Gminy Czernica.

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki, jako wnioskodawca odczytał uzasadnienie do projektu uchwały i dodał, że mimo wprowadzonych Rozporządzeniem Rady Ministrów obniżek, wójt, jako jeden z nielicznych, może otrzymać podwyższone wynagrodzenie. To ostatni moment żeby przywrócić wójtowi to, co na początku kadencji zostało mu odebrane decyzją ówczesnej większości radnych. Wiedzę, talent i doświadczenie sprowadzono do poziomu nowicjusza, „niech się sprawdzi” mówiła ówczesna większość, „wówczas wrócimy do tematu”. Wójt dusza sportowa, olimpijczyk, a więc uparty, konsekwentny i ambitny, nie zraził się, budował kolejne budżety, planował inwestycje i realizował kolejne zadania gminy. Sprawdził się już, jako Wicemarszałek, Członek Zarządu Województwa realizując Strategię Rozwoju Województwa Dolnośląskiego. Uhonorowanie przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę Złotym Krzyżem Zasługi za działalność samorządową, powinno dać wszystkim poczucie, jakiego mamy wójta i jak jest postrzegany na zewnątrz, a przez to cała gmina. Szacunek i uznanie za pracę, jej efekty, m.in. w budowaniu budżetu, zwiększeniu wpływu z podatków i funduszy zewnętrznych, realizację inwestycji oraz wprowadzenie bezpłatnej komunikacji gminnej. Przyznanie wójtowi maksymalnej kwoty wynagrodzenia zgodnej z nowo obowiązującymi przepisami, nie uszczupli budżetu, tak skrupulatnie budowanego. Dotychczasowe wynagrodzenie wójta wynosiło 10 158 zł brutto miesięcznie, proponowane wyniesie 10 180 zł, czyli o 22 zł więcej miesięcznie, co do końca roku da 132 zł. Wiceprzewodniczący zwrócił się do Pani Skarbnik z pytaniem, czy budżet udźwignie taką podwyżkę, na co otrzymał zapewnienie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych, 12 głosów za, 2 głosy wstrzymujące się (radne K. Moroz, M. Brandys). Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

4/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnowice - ul Dębowa.

Zastępca Wójta Andrzej Czech wyjaśnił, że przedstawiona uchwała wynika z przyjętej na zebraniu wiejskim uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, za zgodą właściciela gruntów, celem nadania numeracji porządkowej nieruchomości.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 14 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu.

5/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Wojnowice - ul Klonowa.

Zastępca Wójta Andrzej Czech wyjaśnił, że przedstawiony projekt uchwały wynika z przyjętej na zebraniu wiejskim uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, za zgodą właściciela gruntów, celem nadania numeracji porządkowej nieruchomości.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 15 radnych (radna Andrusyn powróciła na obrady), uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu.

6/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Nadolice Małe – ul. Malinowa.

Zastępca Wójta poinformował, że przedstawiony projekt uchwały wynika z przyjętej na zebraniu wiejskim uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy, za zgodą właściciela gruntów, celem nadania numeracji porządkowej nieruchomości.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały, w głosowaniu brało udział 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu.

7. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej sesji rady gminy.

Odpowiedzi na zapytania radnych z poprzedniej sesji zostały odczytane przez Wiceprzewodniczącego Rady, stanowią one załącznik nr 14 do protokołu.

8. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radna Magdalena Brandys zapytała czy została utworzona wspólnota mieszkaniowa nieruchomości przy ul. Wrocławskiej 54 w Ratowicach. Zastępca Wójta wyjaśnił, że należy to do obowiązków właścicieli wyodrębnionych lokali, którzy niestety nie przyjmują do wiadomości, że powinien zostać wybrany zarząd, albo zlecona usługa na zewnątrz. Można domniemywać, że właściciele wyodrębnionych lokali nie są chętni wyłożyć środków finansowych na remonty części wspólnych nieruchomości. Należy wystąpić do sądu powszechnego, aby wydał postanowienie, dzięki czemu będzie można skorzystać z usług

firm zarządzających nieruchomościami, a jest duża podaż tego typu usług. Jest dość duży opór ze strony właścicieli, więc nie wszyscy przedsiębiorcy będą zainteresowani prowadzeniem takich usług. W listopadzie został wykonany przegląd kominiarski, kominy były w złym stanie, kolejny przegląd w II kwartale tego roku pokazał, że sytuacja uległa pogorszeniu, co wskazuje na potrzebę pilnej interwencji. W związku z tym wójt zaproponował przesunięcie pieniędzy przeznaczonych na remont szkoły. Nie niesie to ze sobą zagrożenia zalewania szkoły w Ratowicach, ponieważ w ubiegłym roku na zabezpieczenie dachu z budżetu gminy wydatkowano 42 060,95 zł, ten zakres pozwolił na to aby zabezpieczyć dach. Natomiast, aby zrealizować cały zakres prac na dachu szkoły, zgodnie ze wstępnymi kosztorysami, należy zabezpieczyć ok. 250 tysięcy złotych.

Radna Magdalena Brandys dopytywała, dlaczego w budżecie były zaplanowane środki 120 tysięcy na te inwestycje, skoro się okazuje, że nie są teraz potrzebne. Zastępca wójta Andrzej Czech poinformował, że stan techniczny tego dachu, po ostatnich opiniach ekspertów, daje podstawę do tego, że jeżeli nic nadzwyczajnego się nie stanie, to w bieżącym roku nie trzeba przeprowadzać remontu, a przy planowaniu budżetu na następny rok wójt weźmie to pod uwagę.

Radna Katarzyna Moroz z okazji dnia samorządowca przekazała życzenia również dla sołtysów, którzy są najbliższymi mieszkańców i ciężko pracują.

Sołtys Wojnowic Pan Kamil Antas zapytał, jakie koszty dla budżetu gminy generuje uruchomienie nowej linii autobusowej 865, ponieważ od lat zabiega o wydłużenie jednego kursu linii 845 z Czernicy, który o godz. 11.10 kończy trasę na blokach. W tej sprawie były kierowane wielokrotnie pisma, niestety bez rezultatów, ze względu na brak środków, 22 maja br. zostało złożone kolejne pismo w tej sprawie. Dopytał też o oficjalne otwarcie drogi DW 455, kiedy wrócą autobusy linii wewnątrzgminnych na stałe trasy, ponieważ od pewnego czasu inni przewoźnicy jeżdżą już bez objazdu.

Zastępca wójta wyjaśnił, że informacje o kosztach funkcjonowania linii 865 zostały opublikowane na BIP, jest to 90 tysięcy. Wójt nie miał żadnego wpływu na likwidację komercyjnej linii 505, ale skorzystano z propozycji firmy DLA, która zawarła kontrakt z dużym pracodawcą z terenu Wrocławia firmą 3M, współfinansującą funkcjonowanie linii. Na dzień dzisiejszy nie ma jeszcze danych o frekwencji, ponieważ są one przygotowywane w zestawieniu miesięcznym, a linia funkcjonuje od 14 maja. Znane są natomiast statystyki dotyczące frekwencji na liniach wewnątrzgminnych, które przed rozpoczęciem remontu drogi 455 wynosiły ok. 5 do 6,5 tysiąca pasażerów miesięcznie. Dokładne statystyki zostaną wkrótce zaprezentowane. W budżecie gminy na 2018 rok zabezpieczono 1 900 000,00 zł na transport publiczny, kwota ta wyznacza granice rozwoju kolejnych linii. Zastępca Wójta odniósł się również do korespondencji złożonej przez sołtysa Ratowic Jarosława Jagielskiego, w której z listą poparcia 262 osób zawnioskował o rozszerzenie usług przewoźników Polbus i Beskid. Po uzyskaniu ofert od przewoźników będzie możliwe rozważenie dofinansowania dodatkowych połączeń.

W kwestii otwarcia DW455 wyjaśnił, że zgodnie z informacjami od zarządcy drogi, od 4 czerwca wszystkie elementy drogi miały zostać udostępnione, co niestety nie nastąpiło. Dopiero 5 czerwca przewoźnicy mogli korzystać z pełnej infrastruktury dostępnej na tej drodze, do tego czasu przewoźnicy, którzy nie jechali objazdem robili to na własną odpowiedzialność. Wyjaśnił też, że na dwóch zatokach zostały już zamontowane tablice z rozkładami jazdy oraz przeprosił w imieniu przewoźnika za dotychczasową praktykę klejenia rozkładów na szybie gablów, co nie powinno mieć miejsca. Poinformował również, że 10 czerwca nastąpi zmiana rozkładu jazdy PKP, do której dopasowywany jest rozkład

linii wewnątrzgminnych, zatem należy spodziewać się nowego rozkładu, który będzie wkrótce udostępniony.

Sołtys Kamil Antas dziękując za wyczerpujące wyjaśnienia wystosował prośbę, aby wniosek który złożył o przedłużenie jednego kursu o 1,4 km do Wojnowic został rozpatrzony pozytywnie.

Wójt Włodzimierz Chlebosz na zakończenie podziękował radnym za udział w sesji, zwrócił się jeszcze do Radnej Katarzyny Moroz, z przypomnieniem, że sołtysi mają 11 marca swoje święto. Radna Halina Popiołek również podziękowała za podjęcie uchwały zmieniającej budżet.

9. Sprawy różne.

Pan Bartosz Biliński mieszkaniec Gajkowa w emocjonalnym wystąpieniu zapytywał, czy jest wola wszystkich radnych, aby w przyszłym roku wykonać dalszy odcinek remontu drogi DW 455, wraz z budową chodnika. Jednocześnie przeprosił wszystkich, którzy mogli poczuć się urażeni sposobem, w jaki zabierał głos w licznej korespondencji. Interwencje podejmował już w 2014 roku, jeszcze za poprzedniej kadencji, ale odniósł wrażenie, że jego wystąpienie było lekceważone. Akcję zapoczątkowała mieszkanka Gajkowa, która wracając z pracy nie mogła się dostać do domu, ponieważ komunikacja nie była tak rozwinięta jak jest dzisiaj. Petycja dotyczyła utworzenia dodatkowego przystanku na ulicy Wrocławskiej róg Polna, przy drodze DW 455, a w dalszej kolejności budowę chodnika. Od tamtej pory odpowiedzi każdego roku ograniczały się do informacji, że będzie to wykonane w następnym roku. W grudniu zeszłego roku DSDiK oświadczyło, że gmina nie złożyła wniosku o dofinansowanie budowy chodnika, a realizowane są tylko te zadania z dofinansowaniem.

Radny Piotr Zakręta poinformował, że od 12 lat zabiega wraz z innymi radnymi o budowę chodników, sprawa chodników jest znana od lat, nikt nie odpuszcza od 2006 roku, kierując wnioski do DSDiK i wójta o zabezpieczenie środków na dołożenie pieniędzy na budowę chodnika. Zaznaczył jednak, że to DSDiK jest odpowiedzialna za realizację tych zadań, nie Wójt i pytanie tylko jest takie czy DSDiK się odniesie pozytywnie.

Wójt Włodzimierz Chlebosz zwrócił uwagę, że przy remontowanym odcinku drogi DW 455 stoi tablica informująca, że ta inwestycja jest współfinansowana przez gminę, co przeczy oświadczeniu DSDiK, jakie w grudniu otrzymał Pan Biliński. Wprowadza to w błąd mieszkańców, ponieważ nieprawdą jest, że gmina nic w tej sprawie nie zrobiła.

Sołtys Gajkowa Tadeusz Fugol przypomniał, że starania były rozpoczęte już wiele lat temu, a priorytetem powinno być bezpieczeństwo.

Przewodniczący Rady Leszek Kusiak zwrócił się do Pana Bilińskiego z uwagą, aby zmienił ton swojej korespondencji, tak aby nie nakazywać instytucjom do których się zwraca, a jedynie wnosić o podjęcie działań.

10. Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 18:16 zamknął XLIII sesję Rady Gminy.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNIECHA
Leszek Kusiak

Protokół sporządziła: Małgorzata Jasłowska

